

«ماکرون»، فاتح دور نخست رقابت ریاست جمهوری فرانسه

● تحولات در صحنه انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه به‌گونه‌ای رقم خورده که نامزد مستقل این دور از رقابت‌ها برای برتری نسبت به سایر نامزدهای مطرح در گود انتخاباتی بیشترین شانس را دارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گاردین، نظرسنجی انجام‌شده از سوی مؤسسه «هریس اینتراکتیو» نشان می‌دهد تحولات در دور نخست انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۷ فرانسه که ۲۳ آوریل برگزار می‌شود، به نفع «امانوئل ماکرون»، وزیر دارایی سابق و نامزد مستقل این دور از رقابت‌ها نسبت به «مارین لوپن»، نامزد حزب افراطی «جبهه ملی»، رقم خورده است. پیش‌تر گفته می‌شد فاتح دور نخست لوپن است، حال آنکه در دور دوم که هفتم می برگزار می‌شود، او رقابت را به ماکرون واگذار خواهد کرد. دلیل برتری ماکرون در دور دوم نیز گرایش حامیان نامزدهای احزاب راست میانه و سوسیالیست- که از عبور از سد رقابت اولیه بازمانده‌اند- به او عنوان می‌شود. بااین حال، نظرسنجی هریس اینتراکتیو نشان می‌دهد ماکرون در رقابت آوریل با اختلاف یک درصد و با امتیاز ۲۶ درصد در مقابل ۲۵ درصد از لوپن، پیش خواهد افتاد. درحالی‌که امتیاز لوپن درنظرسنجی انجام‌گرفته از سوی همین مؤسسه در مقایسه با دو هفته گذشته تغییری نکرده، امتیاز ماکرون با افزایش شش‌پرتیه‌ای همراه بوده است. ماکرون برتری روبه‌افزایش خود را در دور نخست انتخابات مدیون رسوایی مالی «فرانسوا فیون»، نامزد حزب راست میانه «جمهوری‌خواهان» و همچنین اتهامات فساد مالی است که به لوپن نسبت داده می‌شود. فیون متهم به پرداخت حقوق به «پنه لویه»، همسرش، برای شغلی پارلمانی است که ظاهرا وجود خارجی ندارد و لوپن نیز متهم است به محافظ شخصی و مدیر ستاد انتخاباتی خود از محل بودجه پارلمان اروپا حقوق پرداخت کرده است. درعین حال مصونیت قضائی لوپن به‌دلیل انتشار تصاویری خشنوبار تا داعش در توئیتر، از سوی پارلمان اروپا لغو شد.

آغاز جست‌وجو برای یافتن «ادوارد اسنودن سیا»

● انتشار اسناد مربوط به فعالیت‌های جاسوسی هک‌های سازمان سیا، خشم سیاست‌مداران آمریکا را برانگیخته است؛ هم جمهوری‌خواهان و هم دموکرات‌ها انتشار این اسناد را محکوم کرده‌اند و خواستار پیگیری آن هستند. به گزارش دیپچه‌وله، ویکی‌لیکس با انتشار هشت‌هزارو ۷۶۱ سند و مدرک، سریده از فعالیت‌های جاسوسی هک‌های سازمان سیا در نقاط حساس جهان برداشته بود. در کارزار انتخاباتی آمریکا، ترامپ فعالیت‌های ویکی‌لیکس را تحسین کرده بود و حتی یک بار گفته بود: «من ویکی‌لیکس را دوست دارم». بریوکر مثبت ترامپ نسبت به ویکی‌لیکس به علت اسنادی بود که این وب‌سایت افشاگر به‌طور مستمر علیه هیلاری کلینتون منتشر می‌کرد. حال ترامپ و سخنگوی او، شان اسپایسر، از سازمان سیا خواسته‌اند مراقب خف‌ر‌ه‌های اطلاعاتی این سازمان باشند و مانع از درز اخبار و اطلاعات به بیرون شوند. سخنگوی ترامپ گفته است: «رئیس‌جمهور بسیار نگران است، نگران از انتشار اطلاعاتی که می‌توانند امنیت ملت آمریکا را به مخاطره بیندازد. ترامپ معتقد است فناوری‌های سازمان سیا کهنه شده‌اند و باید به‌روز شوند». اکنون پلیس فدرال آمریکا در جست‌وجوی خف‌ر‌ه‌های اطلاعاتی سازمان سیا است. براساس خبری که «نیویورک‌تایمز» منتشر کرده، به نظر می‌رسد درزکردن اخبار و اطلاعات به سازمان سیا از سوی یکی از مأموران خود این سازمان انجام شده باشد نه توسط هکرها. در همین رابطه «اف‌بی‌آی» بر آن است تا در گفت‌وگو با صداها و حتی هزاران هک‌کار سازمان سیا به سرخ‌های این افشاگری برسد.

صده‌ها هزار نفر از مردم کره جنوبی، هفته‌های متوالی خیابان‌های سئول را قرق کردند و به رسوایی فساد فراگیر دررده‌های بالای دولتی اعتراض کردند و درنهایت به خواسته‌شان رسیدند: برکناری «پارک گئون‌های»، نامحبوب‌ترین رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی از زمان اصلاحات این کشور در اواخر دهه ۸۰ میلادی. با پافشاری معترضان و خستگی‌ناپذیری آنها، روز گذشته برای اولین‌بار در تاریخ کره‌جنوبی، دادگاه قانون اساسی این کشور، رأی پارلمان دربار‌ه استیضاح رئیس‌جمهوری را تأیید کرد و به این شکل پارک رسماً از مقام خود برکنار شد.

پارک گئون‌های که سال ۲۰۱۳ قدرت را در دست گرفت، اولین رئیس‌جمهور منتخبی به شمار می‌رود که پس از افشای دخالت‌های سیاسی و اقتصادی برکنار شده است. اواخر سال گذشته میلادی پس از ماه‌ها تظاهرات گسترده و کم‌سابقه در دهه‌های اخیر کره‌جنوبی، پارلمان این کشور که اکثریت آن در اختیار هم‌زب‌های پارک بود، رئیس‌جمهوری را استیضاح کرد. گرچه پارک از آن زمان به‌قدرت‌رسیدن رئیس‌جمهور محبوبی نبود اما افشای پرونده دخالت‌های گسترده مشاور پیشین و دوست نزدیک او در امور سیاسی و اقتصادی به اعتراضات علیه او دامن زد. جوی سن‌سیل، از دوستان نزدیک پارک گئون‌های، متهم شده که با استفاده از موقعیت خود در دفتر پارک، در انتصاب مشاوران رئیس‌جمهوری اعمال نفوذ و همچنین به‌نفع یک مؤسسه غیرانتفاعی مرتبط با خود سوءاستفاده مالی کرده است. پارک گئون‌های هم متهم شده که با این دوست دیرینه‌اش در این کارها تئانی کرده است.

برگزاری ششمین نشست شورای عالی همکاری روسیه و ترکیه که متضمن امضای توافق‌نامه‌های متعدد تجاری و اقتصادی در حوزه انرژی است، شاید دلیلی کافی برای سفر روز گذشته رجب طیب اردوغان به مسکو باشد؛ اما بدون شک تنها دلیل آن نیست. رئیس‌جمهوری ترکیه در حالی روز گذشته با همتای روس خود، ولادیمیر پوتین، به گفت‌وگو نشست که باینه سرویس مطبوعاتی کرملین حکایت از آن داشت جدای از احیای روابط دوجانبه اقتصادی و تجاری، مسائل منطقه‌ای و در رأس آن، چشم‌انداز همکاری‌های گسترده‌تر دو کشور در جنگ با تروریسم بین‌الملل و حل‌وفصل بحران سوریه، یکی از اصلی‌ترین محورهای این نشست بوده است. در این میان، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، نیز پیش‌تر ضمن اشاره به اهمیت مسئله همکاری‌های اقتصادی، به‌ویژه در رابطه با پروژه‌های عظیمی مانند راه‌اندازی خط لوله گازی «جریان ترک» و نیروگاه هسته‌ای آکویو، معضلات امنیتی ناشی از بحران در سوریه و تحقیقات درباره قتل آندری کارلوف، سفیر روسیه در آنکارا را هم از دیگر محورهای گفت‌وگوی رهبران دو کشور اعلام کرده بود. او همچنین خاطرنشان کرده دو طرف نه‌تنها پیرامون چگونگی یافتن راه‌حلی سیاسی برای بحران در سوریه گفت‌وگو خواهند کرد، بلکه تلاش می‌کنند سازوکارهای لازم برای هماهنگی و تعامل نظامی ارتش دو کشور در خاک سوریه را نیز فراهم آورند. به گفته پسکوف، برقراری تعامل بین جوامع مدنی و همکاری‌های انسان‌دوستانه در مناطق بحران، یکی دیگر از محورهای گفت‌وگوی روز گذشته بین رهبران دو کشوری بوده است که یکی فعالانه در پشتیبانی از شورشیان سوری، قدم به خاک سوریه گذاشته و دیگری در حمایت از نیروهای دولتی آن کشور، مدت‌هاست کارزار هوایی گسترده‌ای به راه انداخته است.

نشست ضد داعش در غیبت روسیه

در شرایطی که مسکو به دنبال گسترش دامنه هم‌پیمانان خود در بحران سوریه است، ایالات متحده نیز بی‌کار ننشسته و سر آن دارد تا دو هفته دیگر در نشستی در واشنگتن، میزبان وزرای ۶۸ کشور عضو ائتلاف

جهان

دادگاه قانون اساسی کره جنوبی رئیس‌جمهوری این کشور را برکنار کرد

اخراج به اتهام فساد



هرچند آنها هر دو این اتهام‌ها را رد کرده‌اند اما اعتراضات گسترده‌ای علیه دولت کره‌جنوبی در ماه‌های اخیر به راه افتاد. درنهایت حزب محافظه‌کار زیر فشار مردم مجبور شد با اکثریت آرا به استیضاح او رأی دهد. پس از استیضاح پارک، طبق قانون اساسی این کشور، نخست‌وزیر جانشین پارک شد اما از آنجا که پارک از مصونیت قضائی برخوردار بود، نتوانست در دفتر و کاخ رئیس‌جمهوری اقامت کند. با این حال، اکنون و پس از رأی دادگاه پارک دیگر از مصونیت قضائی برخوردار نیست و هر آن ممکن است برای پیگیری اتهاماتش بازداشت شود. انتخابات برای برگزیدن رئیس‌جمهوری جدید کره‌جنوبی هم باید دو ماه دیگر برگزار شود. در حکم دادگاه آمده است که اسناد زیادی را به دست افراد غیرمجاز رسانده است که این نقض وظیفه او برای حفظ اسرار دولتی بوده است. لی یونگ هی، یکی از قضات دادگاه قانون

هم‌زمان با این دادگاه، جمعیت زیادی در مقابل ساختمان دادگاه قانونی اساسی جمع شده بودند تا شاهد رأی نهایی دادگاه باشند. صفحه‌نمایش بزرگی نیز در بیرون از ساختمان دادگاه نصب شده بود تا تجمع‌کنندگان بتوانند به طور زنده روند دادگاه را پیگیری کنند. واکنش‌ها به شنیدن حکم دادگاه اما بسیار متفاوت بود؛ گروهی از هواداران او سرخورده شده و اعتراض کردند. براساس گزارش‌ها در جریان این تظاهرات دو نفر از شرکت‌کنندگان، جان خود را از دست دادند. این در حالی است که کشته‌شدن افراد در تظاهرات کره‌جنوبی از زمان اصلاحات دموکراتیک در آن کشور، امری به‌شدت کم‌سابقه است. با این حال گروه گسترده‌تری که مخالفان پارک

اردوغان و پوتین در مسکو به گفت‌وگو نشستند

بر مدار بحران



بین‌المللی ضد‌داعش باشد؛ نشستی که غایبان بزرگ آن، دو کشور از اصلی‌ترین بازیگران منطقه‌ای در مبارزه با داعش هستند: ایران و روسیه. در بیانیه منتشره وزارت خارجه آمریکا، آمده است: رکس تیلرسون، وزیر خارجه آن کشور، در روزهای ۲۲ و ۲۳ ماه مارس میزبان همتایان خود از ۶۸ کشور عضو ائتلاف خواهد بود تا در اولین دیدار از این نوع پس از دسامبر ۲۰۱۴، به تلاش‌های بین‌المللی در شکست داعش در مناطق باقی‌مانده از عراق و سوریه، شدت بخشد و فشارهای موجود روی شاخه‌ها، هم‌پیمانان و شبکه‌های فعال مرتبط با این گروه تروریستی را در اقصی نقاط جهان افزایش دهد.

مارک ترنر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، نیز در حالی ضمن اعلام این ادعا که نشست آتی اعضای ائتلاف تقریباً تمام جوانب مبارزه با داعش، از سطح نظامی گرفته تا سطوح تبلیغاتی و جذب نیروها را در برخواهد گرفت، بر عضویت‌نداشتن روسیه در ائتلاف بین‌المللی ضد‌داعش تأکید کرده که به نظر می‌رسد دعوت‌نشدن از آن کشور،

بودند با شنیدن حکم برکناری او شاد شدند و پایکوبی کردند. بسیاری از مخالفان پارک، برکناری او را پیروزی دموکراسی خواندند. روزنامه سان‌کی به گفته آنها این پیروزی در تاریخ می‌ماند و درسی برای آیندگان خواهد بود.

برخی از تحلیلگران بر این باورند در انتخاباتی که احتمالاً نهم ماه می برگزار می‌شود، هم‌زمان با افزایش تنش در شبه‌جزیره کره، لیبرال‌ها پس از تقریباً یک دهه جایگزین محافظه‌کارها می‌شوند و انتظار می‌رود روابط سئول با چین، ایالات‌متحده و کره‌شمالی از مسأله‌های مهم‌تر مسائل انتخاباتی آتی کره‌جنوبی باشد و چه‌بسا سرنوشت این انتخابات را رقم بزند. پارک گئون‌های، اولین رئیس‌جمهوری زن کره‌جنوبی و دختر دیکتاتور نظامی زمان جنگ سرد، پارک چونگه، نماد سازوکارهای محافظه‌کاری به شمار می‌رفت که در کنار واشنگتن خواستار موضع سرسختانه در برابر تحریکات اتمی کره‌شمالی بود. کره‌جنوبی از هم‌پیمان‌های دیرینه و کلیدی آمریکاست. بلافاصله پس از برکناری رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، سفارت ایالات متحده در سئول در بیانیه‌ای گفت آمریکا چشم به راه رابطه‌ای مفید با رئیس‌جمهوری بعدی کره‌جنوبی است و قول داد هم‌پیمان ثابت‌قدم این کشور بماند. براساس نظرسنجی‌ای، مون جانه، رهبر سابق حزب مخالف کره‌جنوبی که در سال ۲۰۱۲ از پارک گئون‌های شکست خورد، احتمالاً جانشین پارک خواهد شد. مون برخلاف موضع سرسختانه پارک، خواستار گفت‌وگو با کره‌شمالی است و قول داده درباره استقرار سیستم دفاع موشکی آمریکا در کره‌جنوبی تجدیدنظر کند.

محکوم‌شدن ترکیه به نقض حقوق شهروندان کرد

● سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد نیروهای امنیتی ترکیه، در جریان عملیات‌ها علیه شورشیان کرد در جنوب شرق این کشور، مرتکب نقض حقوق بشر شده‌اند. به گزارش اسپنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه سازمان ملل با محکوم‌کردن اقدامات نیروهای امنیتی ترکیه به دلیل نقض حقوق شهروندان کُرد اعلام کرد که بین ۳۵۵ تا ۵۰۰ هزار نفر از ساکنان مناطق کردنشین این کشور مجبور به ترک خانه‌هایشان شده‌اند. همچنین معاون سفیر ترکیه در سوئیس و تعدادی دیگر از دیپلمات‌های این کشور از سوئیس درخواست پناهندگی کرده‌اند. ولکان قره‌گوز نفر دوم سفارت ترکیه در برن، ماه گذشته در فهرست رسمی کسانی قرار گرفت که قرار بود از مقام خود به دلیل روابط با فتح‌الله گولن، مبلغ مخالف دولت آنکارا خلع شود.

غرب موصل در انتظار آزادی کامل

● نیروهای عراقی در ادامه عملیات خود در غرب موصل، روز گذشته توانستند مناطق دیگری از این شهر را از دست داعش خارج کنند و اکنون تقریباً تنها کار باقی‌مانده تا پایان عملیات، پاک‌سازی بخش قدیمی شهر است. سرلشکر نجم‌الجبوری، فرمانده عملیات استان نینوا گفت: نبرد بخش غربی شهر موصل عملاً پایان یافته است و داعشی‌ها درحال‌حاضر در بدترین شرایط خود هستند. واکنش‌های داعش ناشی از بی‌برنامگی و دست‌پاچگی است، چراکه شرایط در میدان نبرد بر آنها تنگ شده است.

این‌بار برخلاف دفعه‌های پیشین، واکنش خشمگین مقامات مسکو را برانگیخته است. گذشته از اظهارات ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه که اذعان کرده نشست ائتلاف از آن دست گردهمایی‌هایی است که مسکو به‌طور سنتی در آنان حضور پیدا نمی‌کند، ساتور الکسی پوشکوف، از اعضای ارشد کمیته دفاع و امنیت دومای روسیه، در پیامی توییتی هشدار داده: شاید ۶۸ کشور عضو ائتلاف غربی بتوانند هرچقدر که می‌خواهند در غیبت روسیه درباره مبارزه با داعش بحث و گفت‌وگو کنند؛ اما بدون مشارکت آن کشور قادر به شکست این گروه تروریستی نیستند.

اعزام صدها سرباز آمریکایی دیگر به سوریه

همه اینها در حالی است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور تازه‌کار ایالات متحده، در ابتدای آغاز به کار دولتش از مقامات پنتاگون، رؤسای ستاد مشترک ارتش و دیگر نهادهای امنیتی و اطلاعاتی خواسته بود پیش‌نویس طرحی جامع را برای شکست داعش تنظیم کرده و در اختیار او قرار دهند. از آن پس تاکنون، ایالات متحده در اقدامی که نوید آغاز قریب‌الوقوع عملیات نهایی آزادسازی رقه، پایتخت خودخوانده داعش می‌دهد، شمار بیشتری از نیروهای زمینی خود را راهی عراق و سوریه کرده است.

آخرین نمونه آن نیز اعزام صدها تنگنادر نیروی دریایی آمریکایی به حومه منبج در ۱۱۰کیلومتری رقه است که به گزارش روزنامه واشنگتن‌پست، در روز گذشته با هدف پشتیبانی از نیروهای دموکراتیک سوری، متشکل از جنگ‌جویان محلی کرد و عرب در عملیات آزادسازی رقه، قدم به خاک سوریه گذاشته‌اند. انتظار می‌رود نیروهای اعزامی که به گفته مقامات نظامی پنتاگون به‌طور موقت در سوریه مستقر خواهند بود، علاوه بر آموزش مبارزان کرد و عرب، مانند عملیات مشابه سال گذشته میلادی در کمک‌رسانی به نیروهای دولتی عراق برای بازپس‌گیری موصل، از پایگاهی در حدود ۳۲کیلومتری مواضع داعش، حملات توپخانه‌ای گسترده‌ای ترتیب دهند.

۶ ایالت آمریکا فرمان مهاجرتی ترامپ را به چالش می‌کشند

دراین‌باره به چهارشنبه آینده یعنی یک روز قبل از اجرائی‌شدن این فرمان موکول شده است. ناظران سیاسی نیز بر این باورند که فرمان جدید برخلاف فرمان پیشین شانس بیشتری برای مقابله با چالش قضائی از سوی ایالت‌های معترض را دارد. در فرمان جدید تبعه شش کشور عمدتاً مسلمان؛ ایران، یمن، سوریه، لیبی، سومالی و سودان به صورت موقت از سفر به آمریکا منع شده‌اند. در فرمان جدید نام عراق از فهرست حذف شده است. به گفته دادستان کل واشنگتن، اگرچه فرمان جدید در مقایسه با فرمان قبلی شامل گروه کوچک‌تری از افراد می‌شود؛ اما ایالت‌ها همچنان می‌توانند آن را به طور حقوقی به چالش بکشند و این به عهده دولت دونالد ترامپ است که ثابت کند فرمان جدید ذیل حکم دادگاه که اجرای فرمان قبلی را معلق کرد، نمی‌گنجد. منتقدان می‌گویند نسخه جدید فرمان ممنوعیت ترامپ هم فقط شامل کشورهایی با جمعیت اکثرا مسلمان است و این تبعیض علیه مسلمانان است؛ اما کاخ سفید همچنان تأکید می‌کند، «اطمینان زیادی دارد» که فرمان جدید در دادگاه پیروز می‌شود.

رزمایش دریایی مشترک آمریکا و ژاپن

● خبرگزاری کیودوی ژاپن و روزنامه سان‌کی‌شیمبون گزارش دادند آمریکا و ژاپن چند روز پیش این رزمایش را با استفاده از ناوشکن‌های ژاپنی و گروه رزمی همراه ناو هواییماپر آمریکا در دریای چین شرقی آغاز کرده‌اند. روزنامه سان‌کی ژاپن در گزارش خود نوشت: هدف از این رزمایش هشداردادن به کره‌شمالی است؛ بااین‌حال این روزنامه تصریح کرد که این رزمایش قرار است حضور نظامی مشترک آمریکا و ژاپن در دریای چین شرقی را به نمایش بگذارد.

کشته‌شدن ۲ نفر بر اثر تیراندازی در سوئیس

● دو مهاجم مسلح با تیراندازی در کافه‌ای در مرکز شهر «بازل» سوئیس دو نفر را کشتند و یک نفر را زخمی کردند. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز، پلیس شهر بازل گفت: دو نفر حدود ساعت ۲۰:۱۵ به وقت محلی با ورود به کافه‌ای در این شهر چند بار اقدام به تیراندازی کردند. بر اثر این تیراندازی دو نفر از مشتریان کشته و یک نفر نیز زخمی شد که حال وی وخیم است.

محکوم‌شدن ترکیه به نقض حقوق شهروندان کرد

● سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد نیروهای امنیتی ترکیه، در جریان عملیات‌ها علیه شورشیان کرد در جنوب شرق این کشور، مرتکب نقض حقوق بشر شده‌اند. به گزارش اسپنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه سازمان ملل با محکوم‌کردن اقدامات نیروهای امنیتی ترکیه به دلیل نقض حقوق شهروندان کُرد اعلام کرد که بین ۳۵۵ تا ۵۰۰ هزار نفر از ساکنان مناطق کردنشین این کشور مجبور به ترک خانه‌هایشان شده‌اند. همچنین معاون سفیر ترکیه در سوئیس و تعدادی دیگر از دیپلمات‌های این کشور از سوئیس درخواست پناهندگی کرده‌اند. ولکان قره‌گوز نفر دوم سفارت ترکیه در برن، ماه گذشته در فهرست رسمی کسانی قرار گرفت که قرار بود از مقام خود به دلیل روابط با فتح‌الله گولن، مبلغ مخالف دولت آنکارا خلع شود.

غرب موصل در انتظار آزادی کامل

● نیروهای عراقی در ادامه عملیات خود در غرب موصل، روز گذشته توانستند مناطق دیگری از این شهر را از دست داعش خارج کنند و اکنون تقریباً تنها کار باقی‌مانده تا پایان عملیات، پاک‌سازی بخش قدیمی شهر است. سرلشکر نجم‌الجبوری، فرمانده عملیات استان نینوا گفت: نبرد بخش غربی شهر موصل عملاً پایان یافته است و داعشی‌ها درحال‌حاضر در بدترین شرایط خود هستند. واکنش‌های داعش ناشی از بی‌برنامگی و دست‌پاچگی است، چراکه شرایط در میدان نبرد بر آنها تنگ شده است.

برکناری ۱۰ مقام ارشد دیگر در روسیه

● ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه ۱۰ ژنرال وزارت کشور، کمیته بازرسی دادستانی و سازمان اجرای احکام قضائی را از مقام خود برکنار کرد. همچنین رئیس‌جمهوری روسیه در دیدارش با نخست‌وزیر اسرائیل کتاب ۵۰۰ساله «جنگ یهودان» را به او اهدا کرد تا شاید بتواند اطلاعات تاریخی تائیه‌ها را اصلاح کند.

انتخاب توسک به ریاست شورای اتحادیه اروپا

● رهبران کشورهای عضو اتحادیه اروپا در اجلاس خود «دونالد توسک» را برای یک دوره دووینم‌ساله دیگر به ریاست شورای اتحادیه اروپا انتخاب کردند. این انتخاب در حالی صورت گرفت که دولت لهستان، با وجود شکفتی دیگر کشورهای عضو با انتخاب این سیاست‌مدار لهستانی مخالف بود. اما هیچ کشور دیگری با لهستان همراه نشد و از مجموع ۲۸ کشور تنها یک رأی علیه توسک منفی بود. به این ترتیب توسک از سال ۲۰۱۹ به مدت دووینم سال دیگر در مقام خود باقی می‌ماند.

حمله با تیر به مسافران قطار دوسلدورف

● شامگاه پنجشنبه مردی با تیر به مسافران ایستگاه قطار شهر دوسلدورف در غرب آلمان حمله کرد. بر اثر این حمله شماری زخمی شدند. به گزارش دیپچه‌وله، گفته شده مرد مهاجم که دچار مشکلات روانی است، با تیر بی‌هدف به مسافران حمله و هفت نفر را زخمی کرده است. جراحات سه نفر از زخمی‌ها شدید است. حمله‌کننده زمانی که قصد فرار داشت از روی یک پل پایین پرید و خود نیز به‌شدت زخمی شد. او اکنون در بیمارستان تحت درمان قرار دارد و به گفته پلیس هنوز در شرایطی نیست که بتوان از او بازجویی کرد.